
  

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice Strakonice, a.s. 

se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 

IČO: © 26095 181 
DIČ: © CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1465 

zastoupená MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s., Strakonice 

číslo účtu: 

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

2.  MEDIFINEa.s. 

se sídlem Ohradní 1087/63, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: © 27718948 
DIČ: © CZ27718948 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MSv Praze, oddíl B, vložka 29535 

zastoupená Ing. Martinem Chládkem, členem představenstva 

bankovní spojení: Reiffeisenbank a.s. 

číslo účt u: [iy 
bankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika 

Né 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

íslo úč: SAUN 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

uzavřely dnešního dne podle 8 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

 



  

I. Předmět dodatku 

1. V důsledku okolností, které kupující s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných 

stavebních úprav, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani v Kupní smlouvě 

uzavřené smluvními stranami dne 5.1.2026, a tyto dodatečné stavební úpravy jsou zároveň nezbytné 

k realizaci plnění dle Smlouvy, jejímž předmětem je dodávka Univerzální skiaskopicko/skiagrafická sklopná 

stěna s C-ramenem. 

2. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran na změně Smlouvy, jimi uzavřené dne 5.1.2026, dle 

které dojde k rozšíření předmětu Smlouvy o provedení víceprací, dle položkového rozpočtu, který je součástí 

přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Jedná se o výměnu betonové podlahy z důsledku zatečení a celkové 

degradace celého souvrství. Betonová podlaha v celém svém souvrství 17 cm je degradována z důsledku 

dlouhodobého působení průsaku vody a je nutné v celé ploše ovladovny m. č. 0,21 a vyšetřovny m. č. 0,23 

vyměnit. Z důvodu víceprací a technologie zrání a vyschnutí betonů na potřebnou vlhkost 3%, dále dojde ke 

změně doby plnění. 

3.  Věčlánku 6. Kupní cena, bod 6.2.1. se v návaznosti na výše uvedené změny mění Kupní cena za dodávku 

Předmětu smlouvy. 

Rekapitulace Kupní ceny za dodávku Předmětu smlouvy 

Kupní cena dle Smlouvy: 18 187 500,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1 - vícepráce, zvýšení Kupní ceny o: 259 377,00 Kč bez DPH 

Kupní cena po provedení úprav činí: 18 446 877,00 Kč bez DPH 

22 320 721,17 Kč vč. DPH 

4.  Znávaznosti na výše uvedené změny se prodlužuje doba plnění o 21 kalendářních dnů. Bod 5.3. článku 5. 

Doba plnění, se mění následovně: Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Předmět smlouvy včetně všech 

součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy, provést montáž a 

instalaci Předmětu smlouvy v místě plnění, zajistit a provést potřebné validace, zaškolit obsluhu a uvést 

Předmět smlouvy do běžného provozu, to vše nejpozději do 141 kalendářních dní od podpisu Kupní 

smlouvy. 

II. Závěrečné ujednání 

1. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy uzavřené smluvními stranami, zůstávají bez změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, pokud zákon 

nestanoví den pozdější. 

3.. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, 

svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho Příloha č. 1. Smluvní strany prohlašují, že se s touto přílohou řádně 

seznámily a že porozuměly jejímu obsahu. 

 



  

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven 

v elektronické podobě, bude vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

Ve Strakonicích dne ................... V Brně dne ................... 

Kupující Prodávající 

Nemocnice Strakonice, a.s. MEDIFINE a.s. 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA Ing. Martin Chládek 

předseda představenstva člen představenstva 

 



  

Příloha č. 1 

Položkový rozpočet víceprací 

Cenová nabídka 

objednatel: Nemocnice Strakonice a.s. 
zhotovitel: MEDIFINE a.s. 

Univerzální skiaskopicko/skiagrafická sklopná stěna s 
akce: C-ramenem 

bourání celého souvrství betonové bod 

penetrační nátěr 

vodorovná hydroizolace navařenými pasy Glastek special mineral 40, 
Í na svislou 

podlahový EPS 200/80mm 

kari síť svřovaná 100/100/6 

beton C20/25 , ccá 80mm 

ruční manipulace suti a betonu 

nové instalační žlaby 150/100mm včetně ocelových krytů 

likvidace odpadu , odvoz na ekologickou skládku 

vedlejší rozpočtové náklady 

doprava manipulace 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14   

 


